PORTARIA N° 155/2017

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando a realização do evento denominado 1º Semana da Engenharia Química,

promovido pela Faculdade de Engenharia de Minas e Meio Ambiente, no per íodo de 30 de

maio a 02 de junho de 2017, em Marabá-Pa;

Considerando o documento protocolado sob o numero 307212/2017, onde a referida

Faculdade formula convite para que seja proferida palestra, no dia 01/06/2017, no horário de

15 as 16hs, sobre o tema: Responsabilidade Tècnica e Ética na Industria, devendo abordar

também o processo de associação ao Crea-Pa;

RESOLVE:

Designar o colaborador, Analista Técnico, Engenheiro Mecanico  Jeferson Cordeiro Lima para

proferir a referida palestra.

Determinar  a emissão de passagem aérea, no trecho Belém-PA / Marabá-PA / Belém-PA;

Conceder  02 e 1/2  (duas e meia) diárias  e 01 Auxílio Translado, para custear despesas com

hospedagem e alimentação, considerando que o referido colaborador irá no dia anterior ao

dia da apresentação  e retornará  no dia posterior, por questão da disponibilidade de vôos e

horário do evento;

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Sexta-Feira, 26 de Maio de 2017.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 18/07/2017 12:27:41